Договор № ___
физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг

г. Екатеринбург                                  «   » _______202__г.

Автономная некоммерческая организация Спортивный клуб Боевых единоборств «Георгий
Победоносец», именуемый в дальнейшем « Клуб», в лице Шемякина Евгения Александровича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и
гр.________________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Клиент», действующего в интересах несовершеннолетнего лица, с другой стороны,
далее совместно именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Клуб обязуется на условиях настоящего Договора оказывать Клиенту физкультурно-оздоровительные и спортивные
услуги (далее — «услуги»), а Клиент обязуется оплатить добровольное пожертвование (членский взнос).
1.2. Оказание услуг по настоящему договору будет осуществляться в спортивном клубе боевых искусств «Георгий
Победоносец» по адресу: г. Екатеринбург, площадь Жуковского 1Я, 3 этаж. телефон: +7 (982) 612-53-94.

2. Права и обязательства Сторон
2.1. Клуб обязуется:
2.1.1.  Обеспечить надлежащее качество оказываемых по настоящему Договору услуг;
2.1.2. Обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря, а также вспомогательных
бытовых помещений для Клиента;
2.2. Клуб имеет право:
2.2.1. Клуб имеет право расторгнуть настоящий договор при несоблюдении Клиентом условий настоящего договора и
правил, действующих в Клубе.
2.2.2. Данный договор освобождает Клуб от всякой ответственности за любой несчастный случай, который может
произойти на территории Клуба в результате несоблюдения Клиентом правил техники безопасности и использования
оборудования.
2.2.3. Клуб не несет ответственности за оставленные вещи на территории Клуба. Клиентам рекомендуется оставлять
ценные вещи и документы в шкафчике под ключ.
2.2.4. Клуб оставляет за собой право поменять заявленного в расписании групповых занятий инструктора и вносить
изменения в расписание занятий.
2.2.5. Клуб оставляет за собой право вносить изменения в правила Клуба. Обо всех изменениях правил Клуба
администрация будет своевременно извещать объявлением на сайте https://kik-box.siteedu.ru/ и в
https://vk.com/kickboxing_ekaterinburg
2.3. Клиент обязуется:
2.3.1. Оплатить членский взнос, в порядке и на условиях настоящего Договора;
2.3.2. Соблюдать Правила Клуба;
2.3.3. Подписывая настоящий договор, Клиент подтверждает, что он/она осмотрел(а) помещения Клуба и понимает, что
включено в оздоровительный комплекс и какие услуги доступны на территории Клуба.

3. Размер членских взносов.
3.1. Размер членского взноса по настоящему Договору составляет __________ (________________________), НДС не
облагается.
3.2. Уплата членского взноса по настоящему Договору производится Членом Клуба или уполномоченным им лицом
ежемесячно, согласно заявленным тарифам клуба.
3.3. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в наличной или безналичной форме в рублях.

4. Ответственность сторон
4.1. Клиент несет материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу Клуба. В случае причинения
Клиентом ущерба имуществу Клуба, он обязан возместить Клубу стоимость поврежденного и/или утраченного имущества,
установленного Клубом.
4.2. В случае причинения Клиентом ущерба имуществу Клуба, составляется акт, который подписывается уполномоченными

представителями Сторон. В случае отказа Клиента от подписания акта, Клуб подписывает его в одностороннем порядке в
присутствии 2 (Двух) незаинтересованных лиц. Клиент в течение 5 (Пяти) календарных дней на основании акта обязан
возместить причиненный ущерб в полном объеме.
4.3. В случае систематического (два или более раза) нарушения Клиентом Правил Клуба настоящий Договор может быть
расторгнут Клубом в одностороннем порядке.
4.4. Подписывая настоящий Договор, Клиент заявляет, что не имеет медицинских противопоказаний для посещения Клуба
и получения физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг. В противном случае, Клуб не несет ответственность за
вред, причиненный здоровью Клиента в результате недостоверности сведений о состоянии его здоровья, а также по вине
Клиента.
4.5. Клуб не несет ответственности за вред здоровью и/или имуществу Клиента, причиненный действиями третьих лиц.

5. Заключительные положения
5.1. Все споры и разногласия, связанные с заключением, исполнением и прекращением настоящего Договора, Стороны
будут стремиться разрешать путем переговоров.
5.2. Срок начала оказания услуг по настоящему Договору наступает с момента подписания договора и действует сроком на
11 месяцев.
5.3. Клуб имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор. В этом случае он возвращает Клиенту
соответствующую сумму денежных средств, оплаченную Клиентом в качестве членского взноса (Остаток на момент
расторжения договора).
5.4. Изменения и/или дополнения условий настоящего Договора являются действительными, если они совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.5. Клуб вправе привлекать для оказания услуг по настоящему Договору третьих лиц.
5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.
5.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из
Сторон.
5.8. В случае не предоставления паспортных данных Клиентом Клуб имеет право отказать в предоставлении услуг по
данному договору.
5.9. Клиент и его представители дают свое согласие на обработку персональных данных (Ф.И.О., дата рождения, адрес,
контактные и паспортные данные, иные данные, предоставляемые Клубу в течение срока действия настоящего Договора).

https://kik-box.siteedu.ru/
https://vk.com/kickboxing_ekaterinburg

Клуб обязуется использовать персональные данные исключительно в целях реализации настоящего Договора, с
применением допускаемых действующим законодательством способов обработки персональных данных (пункт 3 статьи 3

Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных»), и гарантирует их сохранность.
5.10. Договор заключается сроком на 11 месяцев с момента подписания настоящего Договора.

6. Реквизиты и подписи Сторон:

Клуб: АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ БОЕВЫХ ЕДИНОБОРСТВ «Георгий

Победоносец»

Юридический адрес: 620023, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Рощинская д. 44, кв.4
ОГРН 1226600054306
ИНН 6679155527
КПП 667901001

Клиент: _____________________________________________________________________________________________
                                                                        (ФИО ребенка/клиента, дата рождения)

______________________________________________________________________________________________________
                                                                                       (ФИО родителя)
Контактный телефон: +7 (____) _____ - ___ - ___

Клуб: _________________                                                                    Клиент: ___________________
                  (подпись)                                                                                                         (подпись)